
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2023





V roce 2023 jsme oslavili již 22 let služby dětem, teenagerům a jejich
rodinám v Praze na Žižkově. Rok, který je za námi, nebyl jednoduchý. Jako
každý rok jsme čelili mnoha výzvám. S našimi klienty jsme mohli prožívat

radostné chvíle, ale také je doprovázet v nelehkých situacích. 
S Boží pomocí jsme mohli i tento rok úspěšně prožít ve službě potřebným.

 Děti, které se u nás objevily v průběhu válečné krize na Ukrajině, u nás 
v hojném počtu zakotvily natrvalo a nadále zůstávají našimi pravidelnými
klienty. Tvoří přibližně polovinu dětí, které k nám přicházejí na programy

pro předškoláky a pro mladší školní děti. Jsme za ně moc rádi. 
Velkou radost máme také z dětí, které k nám mohou přicházet ze ZDVOPu
(Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc). Můžeme tak být alespoň

částečnou pomocí obětavým tetám, které se o ně každodenně starají. 

V roce 2023 jsme mohli sloužit 205 dětem. Děkujeme všem, kteří nás 
v uplynulém roce podpořili. Děkujeme všem dobrovolníkům a praktikantům

za jejich nezištnou pomoc a ochotu se věnovat dětem i teenagerům.
Děkujeme všem, kteří nás podpořili svou prací, modlitbami, financemi, či

jinou materiální pomocí. Děkujeme také Bohu, který nám pomáhá 
v nelehkých situacích a obdobích. Děkujeme všem dětem, teenagerům 

i rodičům za společně strávený čas. Je nám ctí být součástí Vašich životů.
 

Doufáme, že pro Vás bude čtení výroční zprávy povzbuzením. Děkujeme!

Bc. Pavel Bukáček

vedoucí 
Centra dětí a mládeže 

Teen Challenge Int. 
v Praze na Žižkově

 Láska je trpělivá, je laskavá, láska nezávidí, láska se nevychloubá ani
nepovyšuje; není hrubá, nehledá svůj prospěch, není vznětlivá, nepočítá

křivdy, není škodolibá, ale raduje se z pravdy; všechno snáší, všemu věří,
vždycky doufá, všechno vydrží. Láska nikdy neskončí. 

BIble, 1. Korinským 13,4-8a
11



Kdo jsme

Centrum dětí a mládeže patří do skupiny Teen Challenge
International, křesťanské mezinárodní organizace, která pomáhá

lidem s problémem závislostí. Vznikla v 50. letech 
v USA a dnes je rozšířena do mnoha zemí světa.

V České republice Teen Challenge působí od roku 1994 a provozuje
zde kontaktní centra, resocializační střediska a dětská centra.

Centrum dětí a mládeže založili na Žižkově v roce 2001 manželé
Pohankovi. Od roku 2012 sídlí CDM na Havlíčkově náměstí 11, 

Praha 3 - Žižkov.
Za uplynulých 22 let poskytlo své služby stovkám dětí a rodin.

Naše poslání

Naším posláním je seznamovat děti a mládež
s křesťanskými hodnotami a způsobem

života založeným na víře 
v Boha. Naší touhou je pomoci ohroženým
dětem a jejich rodinám k plnohodnotnému,

sociálně soběstačnému životu.



Cílová skupina

Cílovou skupinou jsou děti a mladí
lidé od 3 let do rané dospělosti,

kteří jsou ohroženi sociálním
vyloučením. Většina našich klientů

jsou romské národnosti, ze sociálně
slabých podmínek, často

z rozvrácených rodin, s malou
podporou ve snaze získat vzdělání

a zapojit se do společnosti.
Od roku 2022 začalo chodit také

mnoho ukrajinských dětí, které do
ČR uprchly před válkou.

Naše cíle

Naším cílem je pomoci těmto dětem a teenagerům nejen vyhnout se
jevům, které devastují život člověka, ale založit svou budoucnost na

správných hodnotách a postojích, přijmout zodpovědnost sám za
sebe, začlenit se do společnosti a vést plnohodnotný, spokojený
život. Věříme, že každý člověk potřebuje ve svém životě Boha, 

Jeho lásku a odpuštění.

Jak cílů dosahujeme

Organizujeme volnočasové aktivity, které děti učí trávit volný čas
bezpečným a zajímavým způsobem.
Podporujeme klienty ve vzdělání a zapojení na pracovní trh.
Nabízíme pastoraci (individuální rozhovory s cílem řešit konkrétní
problémy jednotlivce).
Poskytujeme materiální a praktickou pomoc rodinám dětí.
Součástí našich programů je křesťanská výchova, děti se seznamují
s biblickými příběhy, křesťanskými principy a hodnotami.
Děti a teenagery skrze společné akce propojujeme s vrstevníky 

      z většinové společnosti, mezi kterými již mnozí našli dobré
      kamarády.

13



Co konkrétně nabízíme

Pondělí a středa 
mládež od 11 let

Úterý a pátek 
předškolní děti (od 3 let) 

mladší školní děti (od první třídy do 10 let)

Součástí odpoledne jsou tyto aktivity:

Pravidelné odpolední programy:

Děti přichází do našeho centra hned po škole (mladší děti vyzvedáváme
v ZŠ Cimburkova v 11:40 a 12:35) a čeká na ně organizovaný program

na celé odpoledne až do 17 hodin. 

volnočasové aktivity:
sportovní (fotbal, florbal, box, pingpong, basketball,
badminton, kola, koloběžky, kolečkové brusle)
hudební (kytara, klávesy, cajon)
kreativní (vyrábění, kreslení, malování, pečení, vaření)
hry (deskové, společenské, venkovní, soutěže, volné
hraní v herně)
návštěvy dětských hřišť

křesťanský program (biblické příběhy, písně, modlitby)
teplý oběd, svačina
oslavy narozenin dětí s dortem a krásnými dárky14



sportovní aktivity - bruslení, bobování, šlapadla,
cyklovýlet
návštěva vodního parku Gutovka
Slavnost světýlek od MČ Praha 3
Mikulášská nadílka v klubu
vánoční slavnost s rozdáváním dárků
vánoční besídka pro rodiče

lyžařský výcvik pro teenagery v Jizerských horách
během jarních prázdnin, zúčastnilo se 8 teenagerů a
jeden mladý muž, který chodil do klubu jako dítě
velikonoční Go camp ve spolupráci s KS Praha
(venkovní programy pro děti ve vyloučených
lokalitách, které pomáhalo pořádat také deset naši
teenagerů)
fotbalová přespávačka pro kluky
přespávačka pro mladší školní děti
letní týdenní tábor v Miletíně - zúčastnilo se 30 dětí
letní tábory s KS Praha - Sport camp, Teen camp,
tábor Levitů
Podzimky - pobyt pro teenagery během podzimních
prázdnin pořádaný KS Praha
přespávačky s dorostem KS Praha
vánoční přespávačka - poslední společná akce před
Vánoci, které se zúčastnilo 42 dětí a teenagerů
Silvestr - pobyt pro teenagery během vánočních
prázdnin pořádaný KS Praha

koupaliště v Kralupech n. Vltavou
Národní zemědělské muzeum
návštěva fotbalového zápasu Slavia - Hradec
výlet na Sečskou přehradu
Festival Na Výšinách
Den dětí, který pro nás uspořádali skauti z Modřan
fotbalový turnaj v Litvínově v rámci festivalu Save my
life
návštěva liberecké církve a koupaliště v Turnově
Den před Pánem - čtyřikrát ročně setkání s ostatními
českými centry Teen Challenge
návštěvy pražských církví, které nás podporují

Speciální aktivity v rámci odpoledních klubů:

Pobytové akce:

Jednodenní akce:

V roce 2023 jsme nad rámec pravidelných odpoledních
programů podnikli s dětmi tyto akce:

Další aktivity:

15



Lyžařský výcvik

Letní tábor v Miletíně

Oslava Vánoc 
s předáváním dárků

Výlet na sečskou
přehradu

Fotbalový zápas 
Slavia - Hradec



Velikonoční 
Go camp

Vánoční besídka
pro rodiče

Dětský den

Mikuláš

Výlet na
koupaliště 

v Kralupech



Co konkrétně nabízíme

předškolní děti - v rámci odpoledních klubů
procvičujeme jemnou i hrubou motoriku, učíme se
básničky, zpíváme a učíme se různé vědomosti, které
jsou potřebné pro školní docházku
školní děti - nabízíme doučování, poskytujeme studijní
pomůcky, podporujeme je a motivujeme ke školní
docházce, pomáháme s výběrem střední školy a
přípravou na přijímací zkoušky
středoškoláci - zprostředkováváme finanční podporu
v rámci Romského studijního programu od
Komenského institutu

materiální pomoc - potraviny z potravinové banky, drogerie,
oděvy, léky, učební pomůcky, hračky
praktická pomoc - stěhování, doprovod na úřad,
zprostředkování kontaktů na odborníky a další organizace

Dále nabízíme

Podpora vzdělávání:

Pomoc rodinám:

18



Spolupráce

V rámci naší služby spolupracujeme s několika dalšími institucemi:

ZDVOP
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou
pomoc sídlí od roku 2022 v protějším

domě. Díky tomu mohou děti, které jsou
v něm dočasně umístěné, docházet na
naše odpolední kluby i mimoklubové

akce. V roce 2023 k nám chodilo celkem
10 dětí z tohoto zařízení a tři holčičky 

s námi byly na letním táboře.

Centrum kontaktních sportů Žižkov
Centrum kontaktních sportů Žižkov,

které sídlí ve vedlejším domě, pro nás
zdarma jednou týdně dělá trénink boxu,
kterého se v rámci odpoledního klubu

mohou účastnit mladší školní děti a
teenageři. 

Potravinová banka
Jednou týdně dovážíme potraviny 
z potravinové banky, které zčásti

využíváme pro potřeby klubu, většinu
potravin poskytujeme rodičům dětí, které
chodí k nám do klubu i dalším potřebným

lidem.
Městská část Praha 3

Již mnoho let se pravidelně účastníme
setkávání pracovní skupiny Žižkovské

děti a mládež a platformy Setkání
poskytovatelů služeb pro děti a mládež

Prahy 3. 

Základní škola Cimburkova
V reakci na stěhování mnoha rodin z

Prahy 3, kdy ale jejich děti dál dochází do
ZŠ Cimburkova, vyzvedáváme od roku
2017 po souhlasu rodičů děti přímo ve

škole.

Křesťanské společenství Praha
KS Praha je místem, kam naši teenageři

velmi rádi chodí, mají tam již mnoho
kamarádů a přirozeně se tak propojují s

vrstevníky z většinové společnosti. Každý
týden se účastní setkávání dorostu, chodí

na jejich akce a tábory (Teen Camp,
Sport camp, Podzimky, Silvestrovský

pobyt, přespávačky).

Ambassadors FC Praha
Křesťanský fotbalový klub Ambassadors laskavě přijal mezi své hráče také

několik našich teenagerů. Kluci tak mají další místo, kde aktivně a smysluplně
tráví svůj volný čas. 

Ukrajinská církev
V důsledku války na Ukrajině a příchodu

mnoha uprchlíků vzrostl také počet dětí a
mládeže, kteří chodí do rusky mluvící
pražské církve. Proto jsme této církvi
poskytli o víkendech prostor pro jejich
aktivity s dětmi. Nějakou dobu se u nás

scházeli pravidelně, poslední měsíce
naše prostory využívají na jednorázové

akce a přespávačky.
19



Co o klubu říkají děti

Dívka  6 let: Ráda chodím ven a na program
(pozn. biblický). 

Dívka 6 let: V klubu mě baví všechno: chvály, jak
chodíme ven, baví mě hrát hry.

Dívka 8 let: Modlíme se a to mě baví, hrajeme si
tady.

Dívka 9 let: Ráda si tu hraju.

Dívka 9 let: Chodím do klubu, protože se chci
modlit a hrát hry.

Dívka 10 let: Hrajeme si tu a povídáme o Bohu.

Chlapec 7 let: Dozvídáme se tady o Bohu.

Chlapec 8 let: Baví mě fotbal.

Chlapec 10 let: Je tu zábava. Bez klubu bych se
nudil.

Chlapec 11 let: Baví mě program – chvály, box,
rád jezdím na lyžák. A Podzimky (pozn.

pobytová akce) jsou super, bez klubu bych
chodil jenom domů a hrál Fortnite.

Chlapec 13 let: Baví mě fotbal, kdybych
nechodil do klubu, nudil bych se doma.

Chlapec 15 let: Baví mě svědectví, je zde
bezpečí, jsme tady jako rodina, bez klubu bych

se zavřel sám do sebe, neměl bych si s kým
povídat.



Jak žijí naši bývalí klienti

Zuzka od dokončení SOŠ v roce 2021
pracuje na plný úvazek jako

ošetřovatelka v nemocnici. V říjnu
2023 se nechala pokřtít.

Mája po studiu SOU pracuje od roku
2020 jako asistentka pedagoga ve

speciální škole a školce. Krom toho je
jednou z vedoucích dorostu KS a

členkou církve. 
Agáta v roce 2023 s vyznamenáním

odmaturovala a nastoupila na vysokou
školu. Chodí do Církve bratrské.

Milan se v roce 2023 oženil s jednou z našich dobrovolnic
Kájou. Od dokončení SOU v roce 2021 pracuje jako podlahář,

stejně jako jeho dvojče Štefan. Přemýšlí o založení vlastní firmy.
Kryštof v roce 2022 odmaturoval, od té doby pracuje, v roce

2023 dělal provozního kavárny.
Všichni chodí do církve KS Praha.

Kristián v roce 2022
odmaturoval a po roční
pauze nastoupil v roce

2023 na VOŠ. Zároveň je
u nás zaměstnaný na

DPP, je jedním 
z vedoucích mládeže KS

a členem církve.

Za 22 let fungování CDM prošly našimi službami stovky dětí, z nichž většina je už
dospělých. Někteří vedou spokojené životy, někteří k nám teď posílají své děti, někteří
bohužel dělají ve svých životech nemoudrá rozhodnutí. My se ale chceme radovat z

těch, na jejichž životech je vidět naplnění cílů, které jako CDM máme - aby měli životy
založené na správných hodnotách, začlenili se do společnosti a žili plnohodnotný,

sociálně soběstačný život. 

111



Bc. Pavel Bukáček
Vedoucí centra, vedoucí mladších
školních dětí a teenagerů, vedoucí

tábora a dalších pobytových 
i jednodenních akcí.

Zajišťuje praktický chod centra
(nákupy, opravy, dovoz jídla z

potravinové banky).

Kristián Olách
Náš bývalý klient, poté dobrovolník,
od února zaměstnaný na zkrácený

úvazek jako druhý vedoucí
 u mladších školních dětí, od září také

jednou týdně u teenagerů.

Mgr. Daniela Urbanová, DiS.
Vedoucí předškolních dětí, 
druhá vedoucí u teenagerů, 

 na pobytových a jednodenních
akcích. Pomáhá s praktickým

chodem centra, vytváří propagační
materiály.

Lucie Lemerová
Administrativní pracovnice,

má na starosti přípravu účetnictví a
fundraising. Podílí se na praktickém

chodu  centra. Pomáhá na
odpoledních klubech a některých

pobytových akcích.

Aneta Kretová
Nejdříve dobrovolnice, 

od října zaměstnaná na DPP 
na jeden den v týdnu jako druhá

vedoucí předškolních dětí. 

MgA. Anna Tichá
Dlouholetá pracovnice, která byla
po návratu z mateřské dovolené
do června 2023 zaměstnaná na

zkrácený úvazek jako druhá
vedoucí předškolních dětí.

112

Tým pracovníků v roce 2023



Odpolední kluby ani pobytové akce by se neobešly
bez pomoci ochotných lidí, kteří bez nároku na

odměnu věnují svůj čas, lásku a energii dětem, které
k nám chodí. Někteří chodí pomáhat již několik let,

někdo mohl vypomoct jen měsíc, někdo stíhá chodit
na dvě hodiny týdně. I to nám ale moc pomůže a

jsme za jakoukoli pomoc vděční! Děkujeme!

Na klubech nám pomáhali tito skvělí lidé:

Na letním táboru s námi byli:

Proč chodíš pomáhat do klubu
a co ti dělá radost?

Bára: “Na klubu se mi líbí, že není jen místem, kde děti
přijdou strávit čas hrou a legrací, ale mají možnost setkat
se i s Bohem a poznávat Jej, protože jedině On může být
nadějí pro jejich často smutné, nelehké životy. Obecně mi

dělá radost, pokud se mi podaří být mezi potřebnými,
věnovat se dětem, předávat Boží hodnoty, lásku a Krista
samotného. Chaos, hluk, neskutečná energie, originální

humor, upřímnost a chování bez přetvářek, to vše a mnoho
dalšího mě na klubu baví.”

Barbora Dimmock
Marie Cinová

Karolína Cinová
Ester Kotrlová
Matyáš Král 

 Michal Mocek
Tereza Mocková 

Michal Najman
Kristýna Pasková
Miroslav Plchot

Karolína Rodriguez
Agáta Roeselová

Zuzana Sauer
Kryštof Šůstek

Alžběta Bukáčková
Anna Bukáčková
David Bukáček

Petra Bukáčková
 Zuzana Cinová

Monika Frantíková
Markéta Midrlová

Pavel Midrla
Štefan Rodriguez

Velké díky patří také Zuzaně
Dvořákové, která nám už více
jak 6 let každé úterý vaří oběd

pro všechny děti. Moc děkujeme
také Štěpánce Krišicové, která

nám pomáhá s přípravou
pátečních obědů.

113

Naši dobrovolníci



Náklady

mzdové náklady 1 305 720

spotřeba elektřiny, plynu,
vodné a stočné 98 953

spotřeba materiálu (včetně
sportovních potřeb) 57 870

pohonné hmoty 60 590

potraviny 33 163

opravy a údržba 38 830

pojistné (dům, vozidlo,
odpovědnost) 23 022

telefony a internet 22 097

cestovné 7 925

lyžařský pobyt 20 792

letní tábor 83 476

školení a supervize 6 188

odpisy dlouhodobého
majetku 165 892

nákladové úroky, poplatky 
z příjmu, bankovní poplatky 11 661

poplatek za účetní firmu,
server Pohoda 22 800

svoz odpadu 5 097

parkovné 2 229

ostatní provozní náklady 20 196

Náklady celkem 1 986 501

114

Hospodaření v roce 2023



Výnosy

výnosové úroky 43 448

příspěvek na mzdy od AC 361 050

dary od církví 745 255

dary od jednotlivých dárců 845 858

příspěvky na letní tábor 14 000

příspěvky klientů na pobyty 42 500

dotace MHMP 157 000

dotace městská část Praha 3 60 000

Výnosy celkem 2 269 111

Služba CDM v číslech

V roce 2023 přišlo do našeho centra celkem
205 dětí a mládeže, z toho:

50 předškolních dětí
84 mladších školních dětí 
71 teenagerů

Počet kontaktů s dětmi 
(kontakt = účast jednoho dítěte 
v programu během jednoho dne):
 
Počet kontaktů s rodiči: 

Počet rozdaných svačin a obědů
během klubů a pobytových akcí:
 
Počet pravidelných odpoledních
klubů: 

4766

2328

6500

226

115



Děkujeme

Krabice od bot
Díky této sbírce vánočních dárků

pořádané Diakonií ČCE jsme i 
v roce 2023 mohli všechny “naše”

děti a teenagery obdarovat
krásnými vánočními dárky.

Děkujeme všem podporovatelům
a dárcům Centra dětí a mládeže

Teen Challenge Int. ČR,
děkujeme, že jste spolu s námi 

v této službě ohroženým dětem a
teenagerům. Také díky vám

můžeme přinášet naději a pomoc
do života dětí a teenagerům.

Děkujeme církvím:
Bratrská jednota baptistů Vinohrady,

Odbor sester BJB,
sbory Církve bratrské 

(v Liberci, na Černém Mostě, 
v Dejvicích, v Soukenické, na
Vinohradech a na Žižkově),

Apoštolská církev,
sbory Křesťanského společenství
Praha (regiony Palmovka, Prosek,

Sever a Východ).

Děkujeme firmě Šedivý s.r.o. za
poskytnutý finanční dar.

Děkujeme zaměstnancům firmy
Cisco systems, kteří nám zdarma
uklidili dětské hřiště a vymalovali.

Děkujeme skautům z Modřan, že
pro nás uspořádali Dětský den.





cdmpraha@volny.cz  
www.cdmpraha.cz
     @cdmpraha
     @teen_challenge_prague

Kontakt:
Centrum dětí a mládeže Teen Challenge Int. ČR
Havlíčkovo náměstí 11
130 00 Praha 3 
č. ú.: 1051103952/5500

http://www.cdmpraha.cz/

